
 

   УКРАЇНА  

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ  

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ  

НАКАЗ  

  

«16» березня 2023 р.                            Чернівці                                     № 73  

  

Про результати проведення ІІ етапу  

Всеукраїнського конкурсу-захисту  

науково-дослідницьких робіт  учнів-

членів Буковинської Малої  академії 

наук учнівської молоді, членів 

наукових товариств, об’єднань  у 

2022/2023 навчальному році  

    

На виконання наказів Міністерства освіти і науки України  від 06.03.2020 

№ 481 «Про затвердження Правил проведення Всеукраїнського конкурсу-

захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук 

України», від 04.11.2022 № 985 «Про проведення Всеукраїнського конкурсу-

захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України 

у 2021/2022 навчальному році», Департаменту освіти і науки обласної 

державної адміністрації (обласної військової адміністрації) від 08.12. 2021 № 

290 «Про проведення І та ІІ етапів Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів Буковинської Малої академії наук учнівської 

молоді, членів наукових товариств, об’єднань у 2022/2023 навчальному році» 

упродовж січня 2022 року проведено I етап Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів Буковинської Малої академії наук 

учнівської молоді, членів наукових товариств, об’єднань закладів освіти області 

(далі – Всеукраїнський конкурс-захист), у якому взяло участь 356 учнів з 30 

територіальних громади Чернівецької області.   

18-19 лютого 2023 року на базі ЧНУ імені Юрія Федьковича  та 

Буковинського державного медичного університету в онлайн-режимі проведено 

ІІ етап Всеукраїнського конкурсу-захисту для 263 учасників, що працювали у 

45 секціях.  Найбільшу кількість робіт подали Чернівецька (56) та Путильська 

(48) територіальні громади. Активно долучились представники Сокирянської 

(29), Сторожинецької (17), Заставнівської (14) територіальних громад.  



   Журі ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту відзначило актуальність 

наукової тематики науково-дослідницьких робіт, належний рівень їх 

представлення під час постерного захисту та наукової конференції. Учнями 

закладів освіти області представлено роботи проблемно-пошукового характеру, 

експериментальні  дослідження, власні наукові знахідки.   

Разом з тим, окремі науково-дослідницькі роботи в повній мірі не 

відповідали вимогам щодо їх написання, оформлення та представлення. У 

деяких роботах використано Інтернет-матеріали без відповідних посилань.  

  Враховуючи вище зазначене  
 

НАКАЗУЮ:  

  

1. Затвердити:  

1.1. Довідку про результати проведення ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-

захисту у 2022/2023 н.р., що додається.  

1.2. Список переможців та призерів II етапу Всеукраїнського конкурсу-

захисту, що додається.  

1.3. Склад команди Буковинської Малої академії наук учнівської молоді для 

участі у III етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту, що додається.  

2. Нагородити переможців та призерів II етапу Всеукраїнського конкурсу-

захисту дипломами Департаменту освіти і науки Чернівецької обласної 

військової адміністрації.  

3. КОПНЗ «Буковинська Мала академія наук учнівської молоді» (Дика О.І.):  

3.1. Подати оргкомітету Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів МАН України (м. Київ) науково-дослідницькі 

роботи учнів та звітну документацію до 29.03.2023 року.  

3.2. Забезпечити проведення індивідуальних онлайн-консультацій для 

учасників III етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту упродовж березня-

травня 2023 року.  

3.3. Забезпечити участь переможців II етапу Всеукраїнського конкурсу 

захисту у III етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких 

робіт учнів-членів Малої академії наук України, відповідно до визначених 

термінів.  

3.4. Підготувати інформаційно-аналітичні матеріали про стан науково-

дослідницької роботи учнівської молоді у Чернівецькій області до 20.06.2023 

року.  

3.5. Підготувати до видання збірник тез переможців ІI етапу Всеукраїнського 

конкурсу-захисту до 01.09.2023 року.  

4. Наказ розмістити на інформаційних сайтах Департаменту освіти і науки 

Чернівецької обласної військової адміністрації та КОПНЗ «Буковинська  Мала 

академія наук учнівської молоді».  



5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту – начальника управління освіти, науки та цифрової 

трансформації  Гринюк О.І.  

  

Директор Департаменту                                              Оксана САКРІЄР  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Департаменту освіти і науки 

Чернівецької обласної державної 

адміністрації (обласної військової 

адміністрації)  

від 16 березня 2023    № 73   

  

Довідка 

про результати проведення ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу- 

захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Буковинської Малої 

академії наук учнівської молоді, учнівських наукових товариств, об’єднань 

у 2022/2023 н.р. 

  

18-19 лютого 2022 року на базі ЧНУ імені Ю. Федьковича та 

Буковинського державного медичного університету проведено ІІ етап 

Всеукраїнського конкурсу-захисту, в якому взяли участь 263 учнів.   

З них: 46 – учні закладів освіти Чернівецької територіальної громади, 217 

– учні закладів освіти територіальних громад районів Чернівецької області.  

Цьогоріч 8 учнів подали по дві наукові роботи, що на чотири роботи менше, ніж 

минулого року.  Серед учасників: 76 – учні 11 класу, 71 – учні 10 класу, 88 – 

учні 9 класу, 28 – учні 8 класу.  

 Конкурс проводився у 45 секціях. Кількість робіт у наукових відділеннях 

БМАНУМ:   

- хімії –7;  

- біології, екології та аграрних наук – 27;  

- медицини – 6  

- економіки – 3;   

- математики – 11;   

- інформаційних технологій – 8;   

- фізики і астрономії, технічних наук – 7;   

- літературознавства, фольклористики та мистецтвознавства – 38;  

- мовознавства – 16;  

- наук про Землю – 64;   

- історії – 27;   

- філософії та суспільствознавства – 49.   

Найбільшу кількість робіт представили наукові відділення: наук про 

Землю (64), філософії та суспільствознавства (49), літературознавства, 

фольклористики та мистецтвознавства – 41.  Основна частина робіт, поданих на 

другий етап забезпечена викладачами академії. Порівняно з минулим роком 

різко скоротилася кількість наукових проєктів, поданих від територіальних 

громад.  

Спільним рішенням журі та оргкомітету переможцями визнано 147 

учасники конкурсу. З них: 35 – учні закладів освіти м. Чернівців, 11– учні  

закладів освіти територіальних громад.   



Кількість призових місць у наукових відділеннях БМАНУМ: історії – 15; 

наук про Землю – 34; філософії та суспільствознавства – 25; фізики і астрономії, 

технічних наук – 4; комп’ютерних наук – 5; математики – 7; економіки – 3; 

літературознавства, фольклористики та мистецтвознавства – 21; мовознавства – 

9; хімії та біології – 15; екології та аграрних наук – 9.   

Цього року особливо популярною для учасників ІІ етапу конкурсу 

виявилася тематика досліджень, пов’язана з потребами країни в енергоресурсах, 

військовим національним досвідом, змінами мовних традицій в умовах війни, 

соціального становища переселенців, гендерного виховання тощо, що засвідчує 

свідому громадянську позицію юних дослідників. Як завжди, залишається 

актуальною краєзнавча проблематика дослідницьких робіт. Однак, журі вказує 

на зниження рівня грамотності текстів досліджень, відсутності посилань та 

реферативному характері окремих робіт. 

   

  

Заступник директора Департаменту –  

начальник управління освіти, науки та   

 

цифрової трансформації                                                       Оксана ГРИНЮК  

            



  ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Департаменту освіти і науки 

Чернівецької обласної державної 

адміністрації (обласної військової 

адміністрації)  

від 16 березня 2023  № 73    

Список  

переможців та призерів ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково – дослідницьких робіт   

учнів – членів Буковинської Малої академії наук учнівської молоді, наукових товариств, об’єднань у 2022/2023 н.р.  

  

№ 

з/п 
Прізвище, ім’я Секція Клас 

Навчальний 

заклад/район 
Науковий керівник Місце  

1. Гончарук Аріна  психологія 9 Клішковецький ОЗО ім. Л. 
Каденюка Клішковецька ТГ 
Дністровський район 

Музика В. І., практичний психолог Клішковецького 

ОЗО ім. Л. Каденюка Клішковецької ТГ І 

2. Довбуш Валерія педагогіка 10 Путильський ліцей 

Путильська ТГ 

Вижницький район 

Прокоп І.С., заступник декана з навчально- 

методичної роботи по денній формі навчання, 

доцент, к.п.н., 

Євдощук Л. В., вчитель української мови та 

літератури Путильського ліцею Путильська ТГ. 

І 

3. Слоцький Роман правознавство 11 Кельменецький ліцей-

опорний заклад 

Кельменецька ТГ 

Дністровський район 

Адамчук А. В., вчитель історії та правознавства 

Кельменецького ліцею – опорного закладу 

Кельменецької ТГ, 

Грекул-Ковалик Т.А., асистент кафедри теорії права 

та прав людини ЧНУ ім. Ю.Федьковича, к.ю.н. 

І 

4. Морорян Елена правознавство 10 Боянський ліцей «Лідер»  

Боянська ТГ 

Чернівецький район 

Миндреску М. М., вчитель правознавства та 

громадянської освіти Боянського ліцею «Лідер»  

Боянської ТГ. 

І 

5. Горбан Олександр історія України 11 Путильський ліцей  

Путильська ТГ 

Вижницький район 

Гуйванюк М. Р., доцент кафедри історії України 

ЧНУ ім. Ю. Федьковича, к.і.н.,  

Колежук Г.Я., заступник директора Путильського 

ліцею. 

І 



6. Демчакова 

Анастасія 
історичне 

краєзнавство 
11 Сокирянський ліцей 

Сокирянська ТГ    

Чернівецький район 

Кучерява Л.М., вчитель історії та мистецтва 

Сокирянського ліцею Сокирянської ТГ.  
І 

7. Ткачук Ангеліна всесвітня історія 11 ОЗО "Клішковецький 

ЗЗСО І-ІІІ ступенів" 

Клішковецька ТГ 

Дністровський район 

Герегова С.В., доцент кафедри історії України ЧНУ 

імені Ю. Федьковича, к.і.н., 

Бучача Л. В., вчитель історії ОЗО "Клішковецького 

ЗЗСО І-ІІІ ступенів" Клішковецької ТГ. 

І 

8.  

Шкеул Євгеній  
географія та 

ландшафтознавство 
11 Путильський ліцей 

Путильська ТГ 

Вижницький район 

Поп'юк Я. А., асистентка кафедри фізичної 

географії, геоморфології та палеології ЧНУ імені 

Ю.Федьковича, к.г.н., 

Дячук С.М., вчитель географії  Путильського ліцею 

І 

9. Вільховецька Анна геологія, 

гідрогеологія та 

геофізика 

11 Рукшинський ліцей 

Рукшинська ТГ 

Дністровський район 

Поп`юк Я. А., асистент кафедри фізичної географії, 

геоморфології та палеогеографії ЧНУ імені Ю. 

Федьковича, к.г.н., 

Шишковська Т.М., вчитель географії Рукшинського 

ліцею. 

І 

10. Кочерган Христина гідрологія 11 ОЗ «Довгопільський ліцей» 

Конятинська ТГ 

Вижницький район 

Костенюк Л. В., асистент кафедри географії України 

та регіоналістики ЧНУ імені Ю.Федьковича, 

Палійчук М.Д., вчитель географії ОЗ 

«Довгопільський ліцей» Конятинської ТГ. 

І 

11. Луканюк Вікторія метеорологія та 

кліматологія 
9 Путильський ліцей 

Путильська ТГ 

Вижницький район 

 Поп'юк Я. А., асистентка кафедри фізичної 

географії, геоморфології та палеології ЧНУ імені Ю. 

Федьковича, к.г.н., 

Дячук С.М., вчитель географії Путильського ліцею 

І 

12. Назарчук Мирослав геоінформаційні 

системи та 

дистанційне 

зондування Землі 

11 Кельменецький ліцей-

опорний заклад 

Кельменецька ТГ 

Дністровський район 

Дарчук К.В. доцент кафедри геодезії, картографії та 

управління територіями ЧНУ імені Ю. Федьковича, 

к.г.н.,  

Рибчинський В.М., Кельменецького ліцею-опорного 

закладу Кельменецької ТГ, 

Матковський О.В., вчитель географії 

Кельменецького ліцею-опорного закладу  

І 

13. Косило Олексій аерофізика та 

космічні дослідження 
10 Чернівецький ліцей №1 

математичного та 

економічного профілів 

Пшенічка П.Ф., вчитель фізики Чернівецького  

ліцею №1 математичного та економічного профілів,  

Косило О.І., керівник гуртка авіакосмічного 

І 



Чернівецької ТГ  

Чернівецького району 
будування ЧЦЮТ імені Л.Каденюка 

14. Аршиннікова Марія економіка та 

економічна політика 
11 Дніпровський ліцей №129 Брязкало А.Є, асистент кафедри фінансів і кредиту 

ЧНУ ім. Ю.Федьковича 
І 

15. Столяр Юрій статистика 11 ОЗ «Сторожинецький 

ліцей» 

 Сторожинецька ТГ  

Чернівецького району 

Сумарюк М.І., вчитель математики та інформатики 

Сторожинецького ліцею, к.ф.-м.н. 
І 

16. Козьма Роман математика 10 Чернівецький ліцей № 1 

Чернівецької ТГ  

Чернівецького району 

Карлова О.О. професор кафедри математичного 

аналізу ЧНУ ім. Ю.Федьковича, д.ф-м.н. 
І 

17. Нестор Вікторія екологія 11 Чернівецький  

ліцей №3 медичного 

профілю, Чернівецька ТГ 

Чернівецького району 

Васіна Лілія Миколаївна, доцент кафедри біохімії та 

біотехнології навчально-наукового інституту 

біології, хімії та біоресурсів ЧНУ імені Ю. 

Федьковича, кандидат біологічних наук 

І 

18. Лупул Максим охорона довкілля та 

раціональне 

природокористування 

9 Чернівецький 

багатопрофільний ліцей 

№11 «Престиж», 

Чернівецька ТГ 

Чернівецького району 

Ситнікова Ірина Олександрівна, доцент кафедри 

екології та біомоніторингу навчально-наукового 

інституту біології, хімії та біоресурсів ЧНУ імені 

Ю. Федьковича, кандидат біологічних наук 

Кушнір Алла Іванівна, вчитель біології 

Чернівецького багатопрофільного ліцею № 11 

«Престиж»  

І 

19. Торський Назар агрономія 10 Кадубовецький ОЗЗСО І - 

ІІІ ступенів, 

Кадубовецька ТГ 

Чернівецького району 

Романюк Василь Васильович, доцент кафедри 

геоматики, землеустрою та агроменеджменту 

навчально-наукового інституту біології, хімії та 

біоресурсів ЧНУ імені Ю. Федьковича, кандидат 

біологічних наук 

Ратальська Галина Василівна, вчитель біології 

Кадубовецького ОЗЗСО І - ІІІ ступенів 

І 

20. Тітова Юлія лісознавство 10 Чернівецький 

багатопрофільний ліцей 

№11 «Престиж», 

Чернівецька ТГ 

Чернівецького району 

Романюк Оксана Миколаївна, доцент кафедри 

ботаніки, лісового і садово-паркового господарства 

навчально-наукового інституту біології, хімії та 

біоресурсів ЧНУ імені Ю. Федьковича, кандидат 

біологічних наук 

І 



21. Вітрюк Аріна селекція та генетика 11 Чернівецький ліцей № 3 

медичного профілю, 

Чернівецька ТГ 

Чернівецького району 

Тинкевич Юрій Олегович, асистент кафедри 

молекулярної генетики та біотехнології навчально-

наукового інституту біології, хімії та біоресурсів 

ЧНУ імені Ю. Федьковича, кандидат біологічних 

наук 

І 

22. Засимович Богдан  загальна біологія 10 Чернівецький 

багатопрофільний ліцей № 

4, Чернівецька ТГ 

Чернівецького району 

Язловицька Людмила Степанівна, доцент кафедри 

молекулярної генетики та біотехнології навчально-

наукового інституту біології, хімії та біоресурсів 

ЧНУ імені Ю. Федьковича, кандидат біологічних 

наук 

І 

23. Филипчук Софія зоологія 9 Чернівецький ліцей №5 

«Оріяна», Чернівецька ТГ 

Чернівецького району 

Тимочко Леся Іванівна, асистент кафедри 

молекулярної генетики та біотехнології навчально-

наукового інституту біології, хімії та біоресурсів 

ЧНУ імені Ю. Федьковича, кандидат біологічних 

наук 

І 

24. Яковичук Дмитро медицина 9 Чернівецький ліцей №3 

медичного профілю, 

Чернівецька ТГ 

Чернівецького району 

Дейнека Святослав Євгенович, завідувач кафедри 

мікробіології та вірусології БДМУ, професор, 

доктор медичних наук  

Кривчанська Мар’яна Іванівна, доцент кафедри 

медичної біології та генетики БДМУ, кандидат 

медичних наук 

І 

25. Сивак Дарія хімія 11 Чернівецького ліцею №3 

медичного профілю, 

Чернівецька ТГ 

Чернівецького району 

Халавка Юрій Богданович, доцент кафедри хімії та 

експертизи харчової продукції навчально-наукового 

інституту біології, хімії та біоресурсів ЧНУ імені 

Ю. Федьковича, доктор хімічних наук 

І 

26. Тимчук Ольга українська мова 10 Кельменецький ліцей - 

опорний заклад,  

Кельменецька ТГ, 

Дністровський район  

Кульбабська Олена Валентинівна, Доктор 

філологічних наук, професор, професор кафедри 

сучасної української мови Чернівецького 

національного університету імені Юрія Федьковича, 

Крива Богдана Василівна, учитель української мови 

Кельменецького ліцею 

І 

27. Романчук Андрій румунська мова 11 Мамалигівський ліцей, 

Мамалигівська ТГ, 

Дністровський район 

Іоніцой Інна Валеріївна, вчитель румунської мови і 

літератури 
І 



28. Сокол Софія англійська мова 10 Новодністровський ОЗЗСО 

"Новодністровська 

гімназія", 

Новодністровська ТГ, 

Дністровський район 

Білоконь Оксана Миколаївна, вчителька англійської 

мови Новодністровського ОЗЗСО 

"Новодністровська гімназія" 

І 

29. Горбан Олександр  українська література 11 Путильський ліцей, 

Путильська ТГ 

Вижницький район 

Антофійчук Володимир Іванович, доктор 

філологічних наук, професор кафедри української 

літератури ЧНУ імені Юрія Федьковича, Горбан 

Андрій Володимирович,  

І 

30. Вебер Денис  зарубіжна література 10 Горішньошеровецький 

ОЗЗСО І-ІІІ ступенів,  

Горішньошеровецька 

громада 

 Чернівецький район 

Тичиніна А. Р.,  

Якимчук Діана Василівна, вчитель зарубіжної 

літератури ІІ категорії Горішньошеровецького 

ОЗЗСО І-ІІІ ступенів 

І 

31. Крайній Владислав мистецтвознавство 10 Сокирянський ліцей,  

Сокирянська ТГ, 

Дністровський район 

Маркуляк Л.В., кандидат філологічних наук, доцент 

кафедри української літератури ЧНУ ім. Юрія 

Федьковича 

І 

32. Цибуляк Марина фольклористика 9 "ОЗО - Колінковецький 

ліцей Топорівської 

сільської ради", 

Топорівська ТГ, 

Чернівецький р-н 

Костик Василь Васильович, доцент кафедри 

української літератури ЧНУ імені Юрія Федьковича, 

Ревега М.С., учитель української мови та літератури 

"ОЗО - Колінковецький ліцей Топорівської сільської 

ради".    

І 

33. Кочерган Христина німецька мова 11 ОЗ «Довгопільський ліцей» 

Конятинська ТГ 

Вижницький район 

Томнюк Л.М., доцент кафедри германського, 

загального і порівняльного мовознавства факультету 

іноземних мов ЧНУ імені Юрія Федьковича,  

Тонієвич Т.Ю., вчитель німецької мови ОЗ 

«Довгопільський ліцей» 

І 

34 Торак Світлана психологія 11 Путильський ліцей 

Путильська ТГ 

Вижницький район 

Карапка І. Б., практичний психолог Путильського 

ліцею Путильської ТГ. ІІ  

35 Довбуш Валерія філософія 10 Путильський ліцей 

Путильська ТГ 

Вижницький район 

Євдощук Л. В., вчитель української мови та 

літератури Путильського ліцею Путильської ТГ. 
ІІ  

36 Терен Василь соціологія 11 Путильський ліцей Карапка І.Б., практичний психолог Путильського 

ліцею Путильської ТГ. 
ІІ  



Путильська ТГ 

Вижницький район 
37 Ковалик Дар’я правознавство 11 Заставнівський ЗЗСО  

І-ІІІ ступенів 

Заставнівська ТГ 

Чернівецький район 

Нестеренко Л.Б., асистент кафедри публічного права 

ЧНУ ім. Ю. Федьковича,  

Орлик М.М., учитель історії Заставнівського ЗЗСО 

І-ІІІ ступенів, Заставнівської ТГ. 

ІІ  

38 Козек Божена правознавство 11 Чернівецький ліцей №3 

Чернівецька ТГ 

Чернівецький район 

Гураленко Н. А., завідувач кафедри теорії права та 

прав людини ЧНУ ім. Ю. Федьковича, доцент, д.ю.н. 

Любов Б.О., вчитель суспільних дисциплін 

Чернівецького ліцею №3 Чернівецької ТГ. 

ІІ  

39 Крайник Дмитро правознавство 10 Заставнівський ОЗЗСО І-ІІІ 

ступенів 

Заставнівська ТГ 

Чернівецький район 

Донченко О.П., асистент кафедри теорії права та 

прав людини ЧНУ ім. Ю. Федьковича, к.ю.н., 

Лахман В.В., вчитель історії і правознавства 

Заставнівського ОЗЗСО І-ІІІ ступенів Заставнівської ТГ. 

ІІ  

40 Лиса Олена правознавство 11 Заставнівський ЗЗСО І-ІІІ 

ступенів 

Заставнівська ТГ 

Чернівецький район 

Грекул-Ковалик Т.А., асистент кафедри теорії права 

та прав людини ЧНУ ім. Ю. Федьковича, к.ю.н., 

Ковальчук Г.М., вчитель українознавства 

Заставнівського ЗЗСО І-ІІІ ступенів.  

ІІ  

41 Горівчук Софія 

 

історія України 11 Опорний заклад 

Сторожинецький ліцей  

Сторожинецької ТГ 

Чернівецький район 

Герегова С.В., доцент кафедри історії України ЧНУ 

ім. Ю. Федьковича, к.і.н., 

Столяр О. М., вчитель історії та правознавства 

Опорного закладу Сторожинецький ліцей. 

ІІ  

42 Гуцул Даріна історія України 9 Клішковецький ОЗО І-ІІІ 

ступенів імені Л.Каденюка 

Клішковецька ТГ 

Дністровський район 

Ротар М. М., вчитель історії та громадянської освіти 

Клішковецького ОЗО І-ІІІ ст. імені  

Л. Каденюка Клішковецької ТГ,  

Христан Н.М., асистент кафедри історії України, 

ЧНУ ім. Ю. Федьковича, к.і.н. 

ІІ  

43 Попова Діана історичне 

краєзнавство 
10 Клішковецький ОЗО І-ІІІ 

ступенів імені Л.Каденюка 

Клішковецька ТГ 

Дністровський район 

Богачик Т. С., заступник директора ІППОЧО,  

Ротар Н. Г., вчитель історії, ЗДВР. 

ІІ  

44 Гочу Андрея всесвітня історія 10 Герцаївський комунальний 

ліцей імені Георгія Асакі 

Карпо В. Л., доцент кафедри міжнародних відносин 

та суспільних комунікацій ЧНУ імені Юрія 

ІІ  



Герцаївська ТГ 

Чернівецький район 

Федьковича, к.і.н, 

Павалакі М. М., вчитель історії Герцаївського 

комунального ліцею ім. Георгія Асакі Герцаївської ТГ. 
45 Яків'юк Юрій археологія 11 Путильський ліцей 

Путильська ТГ 

Вижницький район 

Калініченко В. А., асистент кафедри всесвітньої 

історії ЧНУ імені Юрія Федьковича, к.і.н.,  

Клепацька Г. М., вчитель історії Путильського 

ліцею Путильської ТГ. 

ІІ  

46 Горбуль Олександра  географія 11 Чернівецький ліцей №13 

Чернівецька ТГ 

Чернівецький район 

Заблотовська Н. В., доцент кафедри географії 

України та регіоналістики  ЧНУ імені Юрія 

Федьковича. 

ІІ  

47 Кирилюк 

Володимир  
географія 10 ОЗО "Клішковецький 

ЗЗСО І-ІІІ ступенів" 

Клішковецька ТГ 

Дністровський район 

Кирилюк О. В. вчитель природознавства ОЗО 

"Клішковецький ЗЗСО І-ІІІ ступенів" Клішковецької 

ТГ, к.г.н. 

Палагнюк С.Д., вчитель географії та економіки ОЗО 

"Клішковецький ЗЗСО І-ІІІ ступенів" Клішковецької 

ТГ 

ІІ  

48 Фельдічук 

Володимир 
географія 9 Чернівецька гімназія №6 

"Берегиня" Чернівецька ТГ 

Чернівецький район 

Костащук В.І., доцент кафедри географії України та 

регіоналістики ЧНУ ім.Ю.Федьковича, к.г.н. ІІ  

49 Тутунару Аліна  географія 11 ОЗО "Глибоцький ліцей 

Глибоцької селищної ради" 

Глибоцька ТГ 

Чернівецький район 

Чубрей О.С., доцент ЧНУ імені Ю.Федьковича, 

д.п.н., вчитель географії та економіки  ОЗО 

«Глибоцький ліцей   Глибоцької селищної ради»  

Глибоцької ТГ,  

Опаєць К. К., вчитель географії  ОЗО «Глибоцький 

ліцей  Глибоцької селищної ради» Глибоцької ТГ. 

ІІ  

50 Гушевата Поліна географія 9 Чернівецький ліцей №1 

математичного та 

економічного профілів 

Чернівецька ТГ 

Чернівецький район 

Білоус В. А., вчитель географії та економіки 

Чернівецького ліцею №1 математичного та 

економічного профілю. ІІ  

51 Ковальчук Анастасія  географія 9 Опорний заклад 

"Мигівський ліцей" 

Берегометська ТГ 

Данілова О.М., викладач Опорного закладу 

"Мигівський ліцей" Берегометської ТГ, 

 Одочук Н. Д.,вчитель Опорного закладу 

ІІ  



Вижницький район "Мигівський ліцей" Берегометської ТГ. 
52 Білокучма Ольга кеологія, 

гідрогеологія та 

геофізика 

11 Верхньостанівецька ЗЗСО 

І-ІІІ ступенів  

Брусницька ТГ 

Вижницький району 

Костащук В.І., доцент кафедри географії 

України та регіоналістики ЧНУ 

ім.Ю.Федьковича, к.г.н. ІІ  

53 Заблотовська Ірина гідрологія 9 Чернівецький ліцей №13 

Чернівецька ТГ 

Чернівецький район 

Костенюк Л. В., асистент кафедри географії України 

та регіоналістики ЧНУ імені Ю.Федьковича. ІІ  

54 Фарбатюк Віталій  метеорологія та 

кліматологія 
9 Коровійський ліцей 

Чернівецька ТГ 

Чернівецький район 

Салій М.В., вчитель географії Коровійського ліцею 

Чернівецької ТГ. ІІ  

55 Клепак Микола геоінформаційні 

системи та 

дистанційне 

зондування Землі 

11 Тереблеченський ліцей 

Тереблеченська ТГ 

Дністровський район 

Мельник А.А. доцент кафедри геодезії, картографії 

та управління територіями  ЧНУ ім.Ю.Федьковича, 

к.г.н., 

Мельник В.П. вчитель географії Тереблеченського 

ліцею Тереблеченської  ТГ. 

ІІ  

56 Костишин Максим Internet-технології та 

WEB дизайн 
10 Чернівецький ліцей №5 

«Оріяна»  

Чернівецька ТГ 

Чернівецького району 

Фратавчан В.Г. - доцент Інституту фізико-технічних 

та комп’ютерних наук ЧНУ ім..Ю.Федьковича, к.ф.-

м.н. 

ІІ  

57 Фратавчан Вікторія навчальні, ігрові 

програми та 

віртуальна реальність 

10 Чернівецький ліцей №1 

математичного та 

економічного профілю  

Чернівецька ТГ 

Чернівецького району 

Кириченко О.Л., асистент кафедри МПУІК 

інституту фізико-технічних та комп’ютерних наук 

ЧНУ імені Ю.Федьковича; 

ІІ  

58 Волк Ілля програмна інженерія 11 Сокирянський ліцей 

Дністровського району 

Чернівецької області 

Георгіян Олександр Володимирович, вчитель 

інформатики;  

Нехай Валентин Валентинович, викладач коледжу 

транспорту та комп'ютерних технологій 

Національного університету «Чернігівська 

політехніка» 

ІІ  

59 Олійник Марія математика 11 Неполоківське ЗЗСО 

Неполоковецька ТГ 

Чернівецький р-н 

Боднарук С.Б.,  доцент кафедри алгебри та 

інформатики ЧНУ ім. Юрія Федьковича, к.ф.-м.н. 
ІІ  



60 Шамбра Давуд математика 10 ОЗ ''Романковецький ліцей 

ім.. академіка К. Ф. 

Поповича'' Сокирянської 

міської ради 

Дністровського району 

Харабара Василь Петрович, Заплітна Юлія 

Віталіївна, вчителі математики Романковецького 

ліцею 

ІІ  

61 Ротар Аліса прикладна  

математика 
11 Чернівецький ліцей №1 

математичного та 

економічного профілю  

Чернівецька ТГ 

Чернівецького району 

Карлова О.О., професор кафедри математичного 

аналізу ЧНУ ім. Юрія Федьковича, д.ф.-м.н. 
ІІ  

62 Ткачук Ангеліна прикладна  

математика 
11 ОЗО «Клішковецький 

ЗЗСО І-ІІІ ст.»  

Клішковецької ТГ 

Довгей Жанна Іллінічна, асистент кафедри алгебри 

та інформатики ЧНУ ім. Юрія Федьковича,к.ф.-м.н 

Музика Людмила Дмитрівна, вчитель математики 

ОЗО «Клішковецький ЗЗСО І-ІІІ ст.» 

ІІ  

63 Зиндик Анна-

Крістіна  

Прикладна макро- та 

мікроекономіка 

10 Чернівецький ліцей №5 

«Оріяна»  

Чернівецька ТГ 

Чернівецького району 

Брязкало А.Є, асистент кафедри фінансів і кредиту 

ЧНУ ім. Ю.Федьковича 
ІІ 

64 Савчук Софія екологія 10 Чернівецький ліцей №15 

«Освітні ресурси та 

технологічний тренінг» 

Чернівецька ТГ 

Чернівецького району 

Борук Сергій Дмитрович, доцент кафедри хімії та 

експертизи харчової продукції навчально-наукового 

інституту біології, хімії та біоресурсів ЧНУ імені 

Ю. Федьковича, доктор технічних наук 

Любарева Світлана Іванівна, вчитель хімії 

Чернівецького ліцею №15 «ОРТ» 

ІІ  

65 Калетник Іван охорона довкілля та 

раціональне 

природокористування 

10 Котелівський ліцей, 

Новоселицька ТГ 

Чернівецького району 

Рошка Наталія Іллівна, вчитель біології та екології 

Котелівського ліцею 
ІІ  

66 Глобак Євгенія агрономія 9 Опорний заклад освіти 

Глибоцький ліцей 

Глибоцької селищної ради, 

Глибоцька ТГ 

Чернівецького району 

Москалик Галина Георгіївна, доцент кафедри 

екології та біомоніторингу навчально-наукового 

інституту біології, хімії та біоресурсів ЧНУ імені 

Ю. Федьковича, кандидат біологічних наук  

Гаврилюк Наталія Іванівна, вчитель біології 

Опорного закладу освіти Глибоцький ліцей 

Глибоцької селищної ради 

ІІ  



67 Череватова Євгенія технологія 

виробництва 

продукції 

тваринництва та 

ветеринарна 

медицина 

9 Михальчанський ліцей, 

Кам’янська ТГ 

Чернівецького району 

Савчук Галина Георгіївна, доцент кафедри 

молекулярної генетики та біотехнології навчально-

наукового інституту біології, хімії та біоресурсів 

ЧНУ імені Ю. Федьковича, кандидат біологічних 

наук 

Тимчук Домка Іванівна, вчитель біології 

Михальчанського ліцею 

ІІ  

68 Татарен Владислав загальна біологія 10 Берегометський ліцей №1, 

Берегометська ТГ 

Вижницького району 

Чебан Лариса Миколаївна, асистент кафедри 

біохімії та біотехнології навчально-наукового 

інституту біології, хімії та біоресурсів ЧНУ імені 

Ю. Федьковича, кандидат біологічних наук 

Александрова Аліна Іллівна, вчитель біології 

Берегометського ліцею №1 

ІІ  

69 Сіренко Катерина біологія людини 10 Чернівецький ліцей №14, 

Чернівецька ТГ 

Чернівецького району 

Николайчук Іванна Михайлівна, асистент кафедри 

біохімії та біотехнології навчально-наукового 

інституту біології, хімії та біоресурсів ЧНУ імені 

Ю. Федьковича, кандидат біологічних наук 

ІІ  

70 Білійчук Катерина ботаніка 9 Кам'янський ліцей, 

Кам'янецька ТГ 

Чернівецького району 

Цебуляк Тетяна Георгіївна, вчитель біології 

Кам'янського ліцею 

Науковий консультант: Літвіненко Світлана 

Григорівна, доцент кафедри ботаніки, лісового і 

садово-паркового господарства навчально-

наукового інституту біології, хімії та біоресурсів 

ЧНУ імені Ю. Федьковича, кандидат біологічних 

наук 

ІІ  

71 Волощук Назар зоологія 8 Чернівецький ліцей №7, 

Чернівецька ТГ 

Чернівецького району 

Николайчук Іванна Михайлівна, асистент кафедри 

біохімії та біотехнології  навчально-наукового 

інституту біології, хімії та біоресурсів ЧНУ імені 

Ю. Федьковича, кандидат біологічних наук 

ІІ  

72 Ковальова Лілія медицина 10 Чернівецький ліцей №5 

«Оріяна»,  

Чернівецька ТГ 

Чернівецького району 

Кисилиця Сергій Олександрович, асистент кафедри 

фізіології імені Я.Д. Кіршенблата БДМУ  

Науковий консультант: Ясінська Олена Вікторівна, 

доцент кафедри фізіології імені Я.Д. Кіршенблата 

БДМУ, кандидат медичних наук 

ІІ  



73 Лахман Емма охорона здоров’я 9 Коровійський ліцей, 

Чернівецька ТГ 

Чернівецького району 

Волощук Оксана Миколаївна, доцент кафедри 

біохімії та біотехнології навчально-наукового 

інституту біології, хімії та біоресурсів ЧНУ імені 

Ю. Федьковича, кандидат біологічних наук 

ІІ  

74 Сувейка Валентина хімія 10 Герцаївський комунальний 

ліцей імені Георгія Асакі, 

Герцаївська ТГ 

Чернівецького району 

Скрипська Ольга Василівна, доцент кафедри хімії та 

експертизи харчової продукції навчально-наукового 

інституту біології, хімії та біоресурсів ЧНУ імені 

Ю. Федьковича, кандидат хімічних наук 

Павалюк Міхаєла Георгіївна, вчитель хімії 

Герцаївського ліцею імені Георгія Асакі 

ІІ  

75 Мельник Анастасія українська мова 8 Кельменецький ліцей – 

опорний заклад, 

Кельменецька ТГ, 

Дністровський район 

Крива Богдана Василівна, Учитель української мови 

та літератури Кельменецького ліцею – опорного 

закладу, учитель-методист 

ІІ  

76 Скрипник Анна-

Марія 
англійська мова 10 Новоселицький ліцей №1,   

НовоселицькаТГ 

Чернівецький район 

Заполовський Микола Володимирович ІІ  

77 Антонюк Вікторія українська література 11 Малинецька ЗОШ І-ІІІ ст.,  

Клішковецька ТГ 

Хотинський район,  

Маркуляк Л.В., кандидат філологічних наук, доцент 

кафедри літератури ЧНУ ім. Юрія Федьковича 
ІІ  

78 Мельник Аріна зарубіжна література 11 ОЗО «Клішковецький 

ЗЗСО І-ІІІ ст» 

Клішковецька ТГ 

Дністровський район 

Нікоряк Наталія Валеріанівна, кандидат 

філологічних наук, доцент кафедри зарубіжної 

літератури та теорії літератури Чернівецького 

національного університету імені Юрія Федьковича 

ІІ  

79 Желіховська 

Олександра 
мистецтвознавство  Топорівський ліцей 

Топорівської сільської 

ради,  

Топорівська ТГ 

Чернівецький район,  

Антофійчук Алла Миколаївна, доцент кафедри 

сучасної української мови ЧНУ ім. Ю. Федьковича, 

кандидат філологічних наук 

ІІ  

80 Хімчинський 

Олександр 
мистецтвознавство  Путильський ліцей, 

Путильська ТГ 

Вижницький район 

Маркуляк Л.В., кандидат філологічних наук, доцент 

кафедри літератури ЧНУ ім. Юрія Федьковича 
ІІ  

81 Шпетко Евеліна фольклористика 10 Путильський ліцей, 

Путильська ТГ 

Вижницький район 

Костик Василь Васильович, К.філологічних наук, 

доцент ЧНУ імені Юрія Федьковича 
ІІ  



82 Попюк Анна фольклористика 11 Путильський ліцей, 

Путильська ТГ 

Вижницький район 

Костик Любов Богданівна, кандидат філологічних 

наук, доцент ЧНУ імені Ю. Федьковича 
ІІ  

83 Танєвська Яна німецька мова 9 Чернівецький 

філософсько-правовий 

ліцей №2  

Чернівецька ТГ 

Чернівецького району 

Данилюк О.В., вчитель німецької мови 

Чернівецького філософсько-правового ліцею №2 
ІІ 

84 Бельмега Маргарита психологія 9 Вижницький ліцей 

Вижницька ТГ 

Вижницький район 

Черкач Н. І., заступник директора Вижницького 

ліцею Вижницької ТГ. 
ІІІ 

85 Бурдузяк Христина психологія 11 Путильський ліцей 

Путильська ТГ 

Вижницький район 

Карапка І. Б., практичний психолог Путильського 

ліцею Путильської ТГ. 
ІІІ 

86 Лазар Ніколіна психологія 9 ОЗО-Колінковецький ліцей  

Топорівської сільської 

ради" Топорівська ТГ 

Чернівецький район 

Дідух В. В., асистент кафедри практичної психології 

ЧНУ ім. Федьковича, доктор філософії (PhD),  

Робуляк І.Ю., cоціальний педагог ОЗО-

Колінковецький ліцей-Топорівської сільської ради" 

Топорівської ТГ. 

ІІІ 

87 Поляк Христина педагогіка 9 Сергіївська ЗЗСО І-ІІІ 

ступенів 

Путильська ТГ 

Вижницький район 

Гордійчук О. Є., доцент кафедри педагогiки та 

методики початкової оcвiти ЧНУ iм. Юрiя 

Федьковича, к. п.н., 

Говдан О. В., вчитель українcької мови та 

лiтератури, зарубiжної лiтератури Сергiївcького 

ЗЗСО І-ІІІ cтупенiв Путильської ТГ. 

ІІІ 

88 Корпан Петро соціологія 11 Путильський ліцей 

Путильська ТГ 

Вижницький район 

Карапка І.Б., практичний психолог Путильського 

ліцею Путильської ТГ. 
ІІІ 

89 Суботіна Софія соціологія 10 Чернівецький  

багатопрофільний  

ліцей №11 «Престиж» 

Чернівецька ТГ 

Чернівецький район 

Дика О. І., заступник директора з науково-

методичної роботи БМАНУМ,  к.ф.н. 
ІІІ 

90 Бережнюк Артем правознавство 9 Чернівецький  Гітельман І. С., вчитель історії та правознавства ІІІ 



багатопрофільний  

ліцей №11 «Престиж» 

Чернівецька ТГ 

Чернівецький район 

Чернівецького ліцею № 11 Чернівецької ТГ. 

91 Бугай Ілля правознавство 8 Кіцманський ЗЗСО І-ІІІ 

ступенів «Кіцманський 

ліцей» 

Кіцманська ТГ 

Чернівецький район 

Бунчук О.Б., доцент кафедри теорії права та прав 

людини ЧНУ ім. Ю. Федьковича, к.ю.н.,  

Гудима М. В., вчитель географії Кіцманської 

гімназії Кіцманської ТГ 

ІІІ 

92 Дурова Ірина правознавство 9 Заставнівський ОЗЗСО І-ІІІ 

ступенів 

Заставнівська ТГ 

Чернівецький район 

Грекул-Ковалик Т.А., асистент кафедри теорії права 

та прав людини ЧНУ ім. Ю. Федьковича, к.ю.н., 

Лахман В.В., вчитель історії і правознавства 

Заставнівського ОЗЗСО І-ІІІ ступенів, Заставнівської 

ТГ  

ІІІ 

93 Колчанова Діана правознавство 9 Кіцманський ЗЗСО І-ІІІ 

ступенів «Кіцманський 

ліцей» 

Кіцманська ТГ 

Чернівецький район 

Торончук І.Ж., доцент кафедри Європейського 

права та порівняльного правознавства ЧНУ ім. Ю. 

Федьковича, к.ю.н., 

Гудима М. В., вчитель географії Кіцманської 

гімназії Кіцманської ТГ. 

ІІІ 

94 Лахман Дмитро  правознавство 11 Киселицький ЗЗСО І-ІІІ ст. 

Путильська ТГ 

Вижницький район 

Бубряк М.Д., вчитель історії Киселицького ЗЗСО І-

ІІІ ступенів Путильської ТГ. 
ІІІ 

95 Мотовилець Тетяна правознавство 8 Заставнівський ЗЗСО 

 І-ІІІ ступенів 

Заставнівська ТГ 

Чернівецький район 

Миронюк О. І., асистент кафедри теорії права та 

прав людини ЧНУ ім. Ю. Федьковича, к.ю.н., 

Бойченюк І.С., вчитель історії Заставнівського ЗЗСО 

І-ІІІ ступенів, Заставнівської ТГ. 

ІІІ 

96 Торак Ангеліна  правознавство 11 Киселицький ЗЗСО І-ІІІ 

ступенів Путильська ТГ 

Вижницький район 

Бубряк М.Д., вчитель історії Киселицького ЗЗСО І-

ІІІ ступенів Путильської ТГ. 
ІІІ 

97 Чучвич Микола правознавство 9 Заставнівський ЗЗСО І-ІІІ 

ступенів 

Заставнівська ТГ 

Чернівецький район 

Волощук О.Т., доцент кафедри теорії права та прав 

людини ЧНУ ім. Ю. Федьковича,  

Бойченюк І.С., учитель історії Заставнівського ЗЗСО 

І-ІІІ ступенів, Заставніської ТГ.  

ІІІ 



98 Божеску  Міхаєла  історія України 10 Глибоцька гімназія 

Глибоцька ТГ 

Чернівецький район 

Скибінська Л. С., вчитель історії  та правознавства 

Глибоцької  гімназії Глибоцької ТГ. 
ІІІ 

99 Дімид Каріна  історія України 9 Стрілецькокутський 

ОЗЗСО І-ІІІ ст. 

Мамаївської  ТГ 

Чернівецький район 

Тащук Б. С., вчитель історії Стрілецькокутського 

ОЗЗСО І-ІІІ ст. Мамаївської ТГ. 
ІІІ 

100 Томнюк Давид  історія України 10 Путильський ліцей  

Путильська ТГ 

Вижницький район 

Яків'юк Л. Ю., вчитель Путильського ліцею 

Путильської ТГ. 

 

ІІІ 

101 Волос Віталій  історичне 

краєзнавство 
9 ОЗО "Клішковецький 

ЗЗСО І-ІІІ ступенів" 

Клішковецька ТГ 

Дністровський район 

Герегова С.В., доцент кафедри історії України, ЧНУ 

ім. Ю. Федьковича, к.і.н., 

Бучача Л. В., вчителька історії ОЗО "Клішковецької 

ЗЗСО І-ІІІ ступенів" Клішковецької ТГ. 

ІІІ 

102 Тарабузан Тетяна  історичне 

краєзнавство 
10 Опорний заклад 

Романковецький ліцей 

імені академіка  

К.Ф. Поповича  

Сокирянська ТГ 

Дністровський район 

Герегова С.В., доцент кафедри історії України, ЧНУ 

ім. Ю. Федьковича, к.і.н., 

Зла Н. Б., вчитель Опорного  закладу 

"Романковецький ліцей імені академіка К.Ф. 

Поповича Сокирянської ТГ. 

ІІІ 

103 Різун Антоніна етнологія 10 Путильський ліцей  

Путильська ТГ 

Вижницький район 

Костик В. В., доцент кафедри української літератури 

ЧНУ імені Ю. Федьковича к.ф.н.,  

Александрюк О.В., вчитель Путильського ліцею 

Путильської ТГ. 

ІІІ 

104 Півторак Олександр етнологія 8 Кіцманський ліцей ЗЗСО І-

ІІІ ст. "Кіцманський ліцей" 

Кіцманська ТГ 

Чернівецький район 

Кожолянко О.В., доцент  кафедри всесвітньої історії 

ЧНУ імені Ю.Федьковича, к.і.н., 

 Рихло Г.С., вчитель історії Кіцманського ліцею 

ЗЗСО І-ІІІ ст. "Кіцманський ліцей" Кіцманської ТГ. 

ІІІ 

105 Стрелецька Карина  географія 11 Опорний заклад освіти - 

Колінковецький ліцей 

Топорівська ТГ 

Чернівецький район 

Білоус В. А., аспірантка кафедри фізичної географії, 

геоморфології та палеогеографії ЧНУ ім. Ю. 

Федьковича, 

Василова А. М., вчитель географії ОЗО-

Колінковецький ліцей Топорівської ТГ. 

ІІІ 



106 Гакман Таміла  географія 9 Іспаський опорний ліцей 

ім. Миколи Марфієвича 

Вижницька ТГ 

Вижницький район 

Кушнірюк Г. Г., вчитель географії Іспаського 

опорного ліцею ім. Миколи Марфієвича 

Вижницької ТГ. 

ІІІ 

107 Бинда Ігор географія 9 Чернівецька гімназія №6 

"Берегиня"  

Чернівецька ТГ 

Чернівецький район 

Костащук В.І., доцент кафедри географії України та 

регіоналістики ЧНУ ім.Ю.Федьковича, к.г.н. 
ІІІ 

108 Андронік Єлизавета  географія 11 ОЗ "Шебутинецький ліцей" 

Сокирянська ТГ 

Дністровський район 

Полонка Н. М., вчитель географії ОЗ 

"Шебутинецький ліцей" Сокирянської ТГ, 

 Галак О. В., вчитель української мови та літератури 

ОЗ «Шебутинецький ліцей» Сокирянської ТГ. 

ІІІ 

109 Боднар Антоніо  географія 9 Кіцманський ліцей ЗЗСО І-

ІІІ ст. "Кіцманський ліцей" 

Кіцманська ТГ 

Чернівецький район 

Гудима М. В., вчитель географії Кіцманського ліцею 

Кіцманської ТГ. 
ІІІ 

110 Михайленко Денис географія 9 Чернівецька гімназія №6 

"Берегиня"  

Чернівецька ТГ 

Чернівецький район 

Костащук В.І., доцент кафедри географії України та 

регіоналістики ЧНУ ім.Ю.Федьковича, к.г.н. 
ІІІ 

111 Волос Віталій  географія 9 ОЗО "Клішковецький 

ЗЗСО І-ІІІступенів" 

Клішковецька ТГ 

Дністровський район 

Кирилюк О. В., вчитель природознавства, керівник 

еколого-натуралістичного гуртка "Стержень" ОЗО 

"Клішковецький ЗЗСО І-ІІІступенів" Клішковецької 

ТГ, 

Палагнюк С. Д., вчитель географії ОЗО 

"Клішковецький ЗЗСО І-ІІІступенів" Клішковецької 

ТГ. 

ІІІ 

112 Бірюк Юлія  географія 9 ОЗ "Шебутинецький ліцей"  

Сокирянська ТГ 

Дністровський район 

Костащук І. І., завідувач кафедри географії України 

та регоіналістики ЧНУ ім.Ю.Федьковича,  д.г.н., 

професор., 

Полонка Н. М., вчитель географії ОЗ 

«Шебутинецький  ліцей» Сокирянської ТГ, 

Бірюк О. І., вчитель фізики  ОЗ «Шебутинецький  

ІІІ 



ліцей» Сокирянської ТГ. 
113 Токарюк Еліна  географія 9 Чернівецька гімназія №6 

"Берегиня"  

Чернівецька ТГ 

Чернівецький район 

Костащук В.І., доцент кафедри географії України та 

регіоналістики ЧНУ ім.Ю.Федьковича, к.г.н. 
ІІІ 

114 Пешак Олександра геологія, 

гідрогеологія та 

геофізика 

9 ОЗ "Василівський ліцей" 

Сокирянська ТГ 

Дністровський район 

Бурка В. Й., доцент ЧНУ ім. Ю.Федьковича, к.г.н., 

Шибінська В. І., вчитель географії ОЗ 

«Василівський ліцей» Сокирянської ТГ, 

Кримняк І. В., вчитель біології ОЗ «Василівський 

ліцей» Сокирянської ТГ. 

ІІІ 

115 Кітросан Анастасія геологія, 

гідрогеологія та 

геофізика 

8  Чернівецька гімназія №6 

"Берегиня"  

Чернівецька ТГ 

Чернівецький район 

Костащук В.І., доцент кафедри географії України та 

регіоналістики ЧНУ ім.Ю.Федьковича, к.г.н. 
ІІІ 

116 Костащук Нікіта  геологія, 

гідрогеологія та 

геофізика 

8 ОЗ Старожадівський ліцей 

Сторожинецька ТГ 

Чернівецький район 

Драганчук С.С.,вчитель інтегрованого курсу 

«Пізнаємо природу» ОЗ Старожадівський ліцей. 
ІІІ 

117 Пундик Крістіна гідрологія 10 Рукшинський ліцей 

Рукшинська ТГ 

Дністровський район 

Поп`юк Я. А., асистент кафедри фізичної географії, 

геоморфології та палеогеографії ЧНУ імені Ю. 

Федьковича, к.г.н., 

 Шишковська Т.М., вчитель географії Рукшинського 

ліцею. 

ІІІ 

118 Молоч Анна  гідрологія 9 Коровійський ліцей 

Чернівецька ТГ 

Чернівецький район 

Салій М.В., вчитель географії Коровійського ліцею  

Чернівецької ТГ. 

ІІІ 

119 Костюк Анастасія гідрологія 8 ОЗ "Василівський ліцей 

Сокирянська ТГ 

Дністровський район 

Бурка В. Й., доцент ЧНУ імені Ю. Федьковича, к.г.н., 

Шибінська В. І.,вчитель географії ОЗ «Василівський 

ліцей», 

Кримняк І. В., вчитель біології ОЗ «Василівський 

ліцей» Сокирянської ТГ. 

ІІІ 

120 Федишена Ілонна  метеорологія та 

кліматологія 
11 ОЗ "Василівський ліцей" 

Сокирянська ТГ 

Дністровський район 

Бурка В. Й., доцент ЧНУ імені Ю. Федьковича, 

к.г.н., 

Шибінська В. І.,вчитель географії ОЗ «Василівський 

ІІІ 



ліцей», 

Кримняк І. В., вчитель біології ОЗ «Василівський 

ліцей» Сокирянської ТГ. 
121 Кера Ірина  метеорологія та 

кліматологія 
9 Путильський ЗЗСО І-ІІІ 

ступенів  

Путильська ТГ 

Вижницький район 

Волощук Т. І., вчитель географії Путильського 

ЗЗСО І-ІІІ ступенів Путильської ТГ. 
ІІІ 

122 Андронік Вікторія  метеорологія та 

кліматологія 
10 ОЗ "Романковецький ліцей 

ім. К. Ф. Поповича" 

Сокирянська ТГ 

Дністровський район 

Костащук І. І., завідувач кафедри географії України 

та регоіналістики ЧНУ імені Ю. Федьковича, д.г.н., 

професор 

Каруценко В. Т., учитель географії ОЗ 

"Романковецький ліцей ім. К. Ф. Поповича" 

Сокирянської ТГ. 

ІІІ 

123 Олійник Тетяна  геоінформаційні 

системи та 

дистанційне 

зондування Землі 

9 Кельменецький ліцей-

опорний заклад 

Кельменецька ТГ 

Дністровський район 

Дарчук К.В., доцент кафедри геодезії, картографії та 

управління територіями ЧНУ імені Ю. Федьковича, 

к. г. н. 

Рибчинський В.М., директор Кельменецького 

ліцею-опорного закладу Кельменецької ТГ 

Матковський О.В., вчитель географії 

Кельменецького ліцею-опорного закладу 

Кельменецької ТГ 

ІІІ 

124 Чалий Даниїл  теоретична фізика 11 Банилово – Підгірнівська 

гімназія Сторожинецької 

міської ради 

Струк Ярослав Михайлович, доцент ІФТКН ЧНУ ім. 

Ю.Федьковича, к.ф.-м.н.   

Мандрик Віталій Сергійович,  вчитель фізики, 

інформатики та технологій "Тракторна справа"  

ІІІ 

125 Ухач Владислав навчальні, ігрові 

програми та 

віртуальна реальність 

10 Чернівецький ліцей №19  

Чернівецька ТГ 

Чернівецького району  

Фратавчан В.Г., доцент Інституту фізико-технічних 

та комп’ютерних наук ЧНУ імені Ю.Федьковича, к.ф.-

м.н. 

ІІІ 

126 Федик Любомир системи та технології 

штучного інтелекту 
І к Фаховий коледж ЧНУ ім. 

Юрія Федьковича 
Фратавчан Т.М., доцент кафедри математичного 

моделювання ЧНУ імені Юрія Федьковича, к.ф.-м.н. 
ІІІ 

127 Логош Дмитро  прикладна фізика 9 Путильський ліцей 

Вижницького р-ну, 

Путильська ТГ 

Яків'юк Людмила Вікторівна, вчитель фізики 

Путильського ліцею 
ІІІ 



128 Карвацький Олег  астрономія 10 Клішковецький опорний 

заклад освіти ім. 

Л.Каденюка 

Тимочко Богдан Михайлович,  старший науковий 

співробітник, доцент закладу вищої освіти кафедри 

біологічної фізики та медичної інформатики БДМУ, 

к.ф.-м.н.  

Танащук Яна Василівна, вчитель фізики 

Клішковецького ОЗ 

ІІІ 

129 Жалоба Едуард прикладна  

математика 
9 ОЗ «Сторожинецький 

ліцей»  

Сторожинецька ТГ  

Чернівецького району 

Сумарюк М.І., вчитель математики та інформатики 

Сторожинецького ліцею, к.ф.-м.н. 
ІІІ 

130 Гурковська 

Антоніна 
фінанси, банківська 

справа та 

страхування 

9 Чернівецький ліцей №1 

математичного та 

економічного профілю  

Чернівецька ТГ 

Чернівецького району  

Брязкало А.Є, асистент кафедри фінансів і кредиту 

ЧНУ ім. Ю.Федьковича 
ІІІ 

131 Петращук Надія ботаніка 8 Банилово-Підгірнівська 

гімназія Сторожинецької 

міської ради 

Сторожинецька ТГ 

Чернівецького району 

Чорней Ілля Ілліч, професор кафедри ботаніки, 

лісового і садово-паркового господарства 

навчально-наукового інституту біології, хімії та 

біоресурсів ЧНУ імені Ю. Федьковича, доктор 

біологічних наук 

Стрілецька Любов Володимирівна, вчитель біології 

Банилово-Підгірнівської гімназії Сторожинецької 

міської ради Чернівецького району Чернівецької 

області 

ІІІ 

132 Батовська Софія медицина 11 Хотинський ОЗЗСО, 

Хотинська ТГ 

Дністровського району 

Дудка Євгенія Анатоліївна, асистент кафедри 

фізіології імені Я.Д. Кіршенблата БДМУ, кандидат 

медичних наук 

ІІІ 

133 Горбан Адріана хімія 9 Клішковецький опорний 

заклад освіти імені Леоніда 

Каденюка, Клішковецька 

ТГ 

Дністровського району 

Вержак Євгенія Василівна, завідуюча лабораторією 

кафедри хімії та експертизи харчової продукції 

навчально-наукового інституту біології, хімії та 

біоресурсів ЧНУ імені Ю. Федьковича, кандидат 

хімічних наук 

Шорган Марія Іванівна, вчитель хімії 

Клішковецького опорного закладу освіти імені 

ІІІ 



Леоніда Каденюка 
134 Мельничук 

Анастасія 
хімія 8 Опорний заклад 

«Михалківський ліцей» 

Сокирянської міської ради,  

Сокирянська ТГ 

Дністровського району 

Мельничук  Галина Миколаївна, вчитель хімії 

Опорного закладу «Михалківський ліцей» 

Сокирянської міської ради 

Борук Сергій Дмитрович, доцент кафедри хімії та 

експертизи харчової продукції навчально-наукового 

інституту біології, хімії та біоресурсів ЧНУ імені 

Ю. Федьковича, доктор технічних наук 

ІІІ 

135 Музика Анна українська мова 10 ОЗО «Клішковецький 

ЗЗСО І-ІІІ ст» 

Клішковецька ТГ 

Дністровський район 

Маркуляк Л.В., кандидат філологічних наук, доцент 

кафедри літератури ЧНУ ім. Юрія Федьковича 
ІІІ 

136 Терен Юліана українська мова 9 Путильський ліцей,  

Путильська ТГ 

Вижницький район 

 ІІІ 

137 Чорна Катерина 

Сергіївна 
українська література 11 Сокирянський ліцей 

Сокирянська ТГ 

Дністровський район 

Маркуляк Л.В., кандидат філологічних наук, доцент 

кафедри літератури ЧНУ ім. Юрія Федьковича 
ІІІ 

138 Стефанко Аліна  українська література 9 ОЗ "Білоусівський ліцей", 

Сокирянська ТГ, 

Дністровський район 

Маркуляк Л.В., кандидат філологічних наук, доцент 

кафедри літератури ЧНУ ім. Юрія Федьковича 
ІІІ 

139 Слижук Наталія українська література 8 Вижницький ліцей, 

Вижницька ТГ, 

Вижницький район 

Маркуляк Л.В., кандидат філологічних наук, доцент 

кафедри літератури ЧНУ ім. Юрія Федьковича 
ІІІ 

140 Ротар Олександр мистецтвознавство 10 Клішковецький  ОЗО ім. 

Леоніда Каденюка 

Клішковецька ТГ 

Дністровський район 

Маркуляк Л.В., кандидат філологічних наук, доцент 

кафедри літератури ЧНУ ім. Юрія Федьковича 
ІІІ 

141 Юркова Наталія  мистецтвознавство 7 ЗЗСО І-ІІІ ст. с. Коболчин, 

Сокирянська ТГ, 

Дністровський район 

Савчук Ганна Іванівна, вчитель української мови та 

літератури, українознавства 
ІІІ 

142 Скрипчук Іван мистецтвознавство 10 Киселицький ЗЗСО І-ІІІ 

ст., Путильська ТГ 

Вижницький район 

Коваль Алла Юріївна, педагог-організатор 

 
ІІІ 

143 Чечул Тетяна мистецтвознавство 9 Путильський ліцей,  Антофійчук Алла Миколаївна, кандидат ІІІ 



Путильська ТГ 

Вижницький район 
філологічних наук,  доцент кафедри сучасної  

української мови ЧНУ 
144 Романчук Микола  фольклористика 8 Довгопільський ліцей 

Конятинська ТГ 

Вижницький район 

Зюбак Світлана Степанівна, Вчитель 

українознавства Довгопільський ліцей 
ІІІ 

145 Чекан Ніколіна  фольклористика 9 "ОЗО - Колінковецький 

ліцей Топорівської 

сільської ради", 

Топорівська ТГ, 

Чернівецький р-н 

Костик Василь Васильович, кандидат філологічних 

наук, доцент кафедри української літератури 

Чернівецького національного університету імені 

Юрія Федьковича 

ІІІ 

146 Фрицак Дар’я  фольклористика 8 Вітрянська гімназія-філія 

ОЗ «Михалківський ліцей» 

Сокирянська ТГ, 

Дністровський район 

Костик Василь Васильович, кандидат філологічних 

наук, доцент кафедри української літератури 

Чернівецького національного університету імені 

Юрія Федьковича 

ІІІ 

147 Явніцька Таїсія фольклористика 9 Путильський ліцей,  

Путильська ТГ 

Вижницький район 

Костик Василь Васильович, кандидат філологічних 

наук, доцент кафедри української літератури 

Чернівецького національного університету імені 

Юрія Федьковича 

ІІІ 

 

Заступник директора Департаменту –  

начальник управління освіти, науки та   

цифрової трансформації                                                                                                                 Оксана ГРИНЮК           

  



 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Департаменту освіти і науки 

Чернівецької обласної державної 

адміністрації (обласної військової 

адміністрації)  

від 16 березня 2023    № 73    

Склад команди Буковинської Малої академії наук учнівської молоді для участі у III етапі Всеукраїнського конкурсу-

захисту науково - дослідницьких робіт у 2022/2023 н.р.  

 

№ 

з/п 
П І Секція Клас 

Навчальний 

заклад/район 
Науковий керівник Місце 

1.  Гончарук Аріна  психологія 9 Клішковецький ОЗО ім. 

Л. Каденюка  

Клішковецька ТГ 

Дністровський район 

Музика В. І., практичний психолог 

Клішковецького ОЗО ім. Л. Каденюка 

Клішковецької ТГ, 

 

І  

2.  Довбуш Валерія педагогіка 10 Путильський ліцей 

Путильська ТГ 

Вижницький район 

Прокоп І.С., заступник декана з навчально- 

методичної роботи по денній формі навчання, 

доцент, к.п.н., 

Євдощук Л. В., вчитель української мови та 

літератури Путильського ліцею Путильська ТГ. 

І  

3.  Слоцький Роман правознавство 11 Кельменецький ліцей-

опорний заклад 

Кельменецька ТГ 

Дністровський район 

Адамчук А. В., вчитель історії та правознавства 

Кельменецького ліцею – опорного закладу 

Кельменецької ТГ, 

Грекул-Ковалик Т.А., асистент кафедри теорії 

права та прав людини ЧНУ ім. Ю.Федьковича, 

к.ю.н. 

І  

4.  Горбан Олександр історія України 11 Путильський ліцей  

Путильська ТГ 

Вижницький район 

Гуйванюк М. Р., доцент кафедри історії 

України ЧНУ ім. Ю. Федьковича, к.і.н.,  

Колежук Г.Я., заступник директора 

Путильського ліцею. 

І  



5.  Демчакова 

Анастасія 
історичне краєзнавство 11 Сокирянський ліцей 

Сокирянська ТГ    

Чернівецький район 

Кучерява Л.М., вчитель історії та мистецтва 

Сокирянського ліцею Сокирянської ТГ.  І  

6.  Ткачук Ангеліна всесвітня історія 11 ОЗО "Клішковецький 

ЗЗСО І-ІІІ ступенів" 

Клішковецька ТГ 

Дністровський район 

Герегова С.В., доцент кафедри історії України 

ЧНУ імені Ю. Федьковича, к.і.н., 

Бучача Л. В., вчитель історії ОЗО 

"Клішковецького ЗЗСО І-ІІІ ступенів" 

Клішковецької ТГ. 

І  

7.  Шкеул Євгеній  географія та 

ландшафтознавство 
11 Путильський ліцей 

Путильська ТГ 

Вижницький район 

Поп'юк Я. А., асистентка кафедри фізичної 

географії, геоморфології та палеології ЧНУ 

імені Ю.Федьковича, к.г.н., 

Дячук С.М., вчитель географії  Путильського 

ліцею 

Путильської ТГ. 

І  

8.  Вільховецька Анна геологія, гідрогеологія та 

геофізика 
11 Рукшинський ліцей 

Рукшинська ТГ 

Дністровський район 

Поп`юк Я. А., асистент кафедри фізичної 

географії, геоморфології та палеогеографії 

ЧНУ імені Ю. Федьковича, к.г.н., 

Шишковська Т.М., вчитель географії 

Рукшинського ліцею. 

І  

9.  Кочеган Христина гідрологія 11 ОЗ «Довгопільський 

ліцей» Конятинська ТГ 

Вижницький район 

Костенюк Л. В., асистент кафедри географії 

України та регіоналістики ЧНУ імені 

Ю.Федьковича, 

Палійчук М.Д., вчитель географії ОЗ 

«Довгопільський ліцей» Конятинської ТГ. 

І  

10.  Луканюк Вікторія метеорологія та 

кліматологія 
9 Путильський ліцей 

Путильська ТГ 

Вижницький район 

 Поп'юк Я. А., асистентка кафедри фізичної 

географії, геоморфології та палеології ЧНУ 

імені Ю. Федьковича, к.г.н., 

Дячук С.М., вчитель географії Путильського 

ліцею Путильської ТГ. 

І  

11.  Назарчук Мирослав геоінформаційні системи 

та дистанційне 

зондування Землі 

11 Кельменецький ліцей-

опорний заклад 

Кельменецька ТГ 

Дністровський район 

Дарчук К.В. доцент кафедри геодезії, 

картографії та управління територіями ЧНУ 

імені Ю. Федьковича, к.г.н., 

Рибчинський В.М., директор Кельменецького 

І  



ліцею-опорного закладу Кельменецької ТГ, 

Матковський О.В., вчитель географії 

Кельменецького ліцею-опорного закладу 

Кельменецької ТГ. 

12.  Косило Олексій Авіа- та 

ракетобудування, 

машинобудування і 

робототехніка 

10 Чернівецький ліцей №1 

математичного та 

економічного профілів 

Чернівецька ТГ 

Чернівецького району 

Пшенічка П.Ф., вчитель фізики Чернівецького 

міського ліцею №1 математичного та 

економічного профілів, 

Косило О.І., керівник гуртка авіакосмічного 

будування ЧЦЮТ імені Л.Каденюка 

I  

13.  Аршиннікова Марія економіка та економічна 

політика 
11 Дніпровський ліцей 

№129 
Брязкало А.Є, асистент кафедри фінансів і 

кредиту ЧНУ ім..Ю.Федьковича 

I  

14.  Столяр Юрій статистика 11 ОЗ «Сторожинецький 

ліцей»   

Сторожинецька ТГ 

Чернівецького району 

Сумарюк М.І., вчитель математики ОЗ 

Сторожинецький ліцей 

I  

15.  Козьма Роман математика 10 Чернівецький ліцей №1 

математичного та 

економічного профілів 

Чернівецька ТГ 

Чернівецького району 

Карлова О.О. професор кафедри 

математичного аналізу ЧНУ ім.Ю.Федьковича, 

д.ф-м н. 

I  

16.  Костишин Максим Internet-технології та 

WEB дизайн 
10 Чернівецький ліцей №5 

«Оріяна» 

Чернівецька ТГ 

Чернівецького району 

Фратавчан В.Г. - доцент Інституту фізико-

технічних та комп’ютерних наук ЧНУ 

ім..Ю.Федьковича, к.ф.-м.н. 

ІI  

17.  Зиндик Анна-

Крістіна  

прикладна макро- та 

мікроекономіка 

10 Чернівецький ліцей №5 

«Оріяна» 

 Чернівецька ТГ 

Чернівецького району 

Брязкало А.Є, асистент кафедри фінансів і 

кредиту ЧНУ ім. Ю.Федьковича 
ІІ 

18.  Нестор Вікторія екологія 11 Чернівецький міський 

ліцей №3 медичного 

профілю,  

Чернівецька ТГ 

Чернівецького району 

Васіна Л.М., доцент кафедри біохімії та 

біотехнології навчально-наукового інституту 

біології, хімії та біоресурсів ЧНУ імені 

Ю. Федьковича, к.б.н. 

I  



19.  Лупул Максим охорона довкілля та 

раціональне 

природокористування 

9 Чернівецький 

багатопрофільний ліцей 

№11 «Престиж», 

Чернівецька ТГ 

Чернівецького району 

Ситнікова І.О., доцент кафедри екології та 

біомоніторингу навчально-наукового інституту 

біології, хімії та біоресурсів ЧНУ імені 

Ю. Федьковича, к.б.н.  

Кушнір А.І., заступник директора з навчально-

виховної роботи Чернівецького 

багатопрофільного ліцею № 11 «Престиж»  

I  

20.  Торський Назар агрономія 10 Кадубовецький ОЗЗСО  

І - ІІІ ступенів, 

Кадубовецька ТГ  

Чернівецького району 

Романюк В.В., доцент кафедри геоматики, 

землеустрою та агроменеджменту навчально-

наукового інституту біології, хімії та 

біоресурсів ЧНУ імені Ю. Федьковича, к.б.н. 

Ратальська Г. В., вчитель біології 

Кадубовецького ОЗЗСО І - ІІІ ступенів 

I  

21.  Тітова Юлія лісознавство 10 Чернівецький 

багатопрофільний ліцей 

№11 «Престиж», 

Чернівецька ТГ 

Чернівецького району 

Романюк О.М. , доцент кафедри ботаніки, 

лісового і садово-паркового господарства 

навчально-наукового інституту біології, хімії та 

біоресурсів ЧНУ імені Ю. Федьковича, к.б.н.  

I  

22.  Вітрюк Аріна селекція та генетика 11 Чернівецький міський 

ліцей № 3 медичного 

профілю, 

Чернівецька ТГ 

Чернівецького району 

Тинкевич Ю.О. , асистент кафедри 

молекулярної генетики та біотехнології 

навчально-наукового інституту біології, хімії 

та біоресурсів ЧНУ імені Ю. Федьковича, 

к.б.н 

І  

23.  Засимович Богдан  загальна біологія 10 Чернівецький 

багатопрофільний ліцей 

№ 4, Чернівецька ТГ 

Чернівецького району 

Язловицька Л.С.,  доцент кафедри 

молекулярної генетики та біотехнології 

навчально-наукового інституту біології, хімії та 

біоресурсів ЧНУ імені Ю. Федьковича, к.б.н 
І  

24.  Филипчук Софія зоологія 9 Чернівецький ліцей №5 

«Оріяна»,  

Чернівецька ТГ 

Чернівецького району 

Тимочко Л. І., асистент кафедри молекулярної 

генетики та біотехнології навчально-наукового 

інституту біології, хімії та біоресурсів ЧНУ 

імені Ю. Федьковича, к.б.н 

І  



25.  Яковичук Дмитро медицина 9 Чернівецький ліцей №3 

медичного профілю, 

Чернівецька ТГ 

Чернівецького району 

Дейнека Святослав Євгенович, завідувач 

кафедри мікробіології та вірусології БДМУ, 

професор, доктор медичних наук.  

Кривчанська Мар’яна Іванівна, доцент кафедри 

медичної біології та генетики БДМУ, к.м.н 

І  

26.  Сивак Дарія хімія 11 Чернівецького ліцею №3 

медичного профілю, 

Чернівецька ТГ 

Чернівецького району 

Халавка Юрій Богданович, доцент кафедри 

хімії та експертизи харчової продукції 

навчально-наукового інституту біології, хімії 

та біоресурсів ЧНУ імені Ю. Федьковича, д.х.н 

І  

27.  Тимчук Ольга українська мова 10 Кельменецький ліцей - 

опорний заклад,  

Кельменецька ТГ, 

Дністровський район  

Кульбабська О.В., професор кафедри сучасної 

української мови Чернівецького національного 

університету імені Юрія Федьковича, д.ф.н., 

професор 

І  

28.  Сокол Софія англійська мова 10 Новодністровський 

ОЗЗСО 

"Новодністровська 

гімназія", 

Новодністровська ТГ, 

Дністровський район 

Білоконь О.М., вчителька англійської мови 

Новодністровського ОЗЗСО "Новодністровська 

гімназія" І  

29.  Горбан Олександр  українська література 11 Путильський ліцей, 

Путильська ТГ 

Вижницький район 

Антофійчук В. І.,  професор кафедри 

української літератури ЧНУ імені Юрія 

Федьковича, д.ф.н. 
І  

30.  Вебер Денис  зарубіжна література 10 Горішньошеровецький 

ОЗЗСО І-ІІІ ступенів,  

Горішньошеровецька 

громада 

 Чернівецький район 

Тичиніна А. Р., асистент кафедри зарубіжної 

літератури, теорії літератури та слов’янської 

філології ЧНУ імені Юрія Федьковича, к.ф.н. 

Якимчук Д.В., вчитель зарубіжної літератури ІІ 

категорії Горішньошеровецького ОЗЗСО І-ІІІ 

ступенів 

І  

31.  Крайній Владислав мистецтвознавство 10 Сокирянський ліцей,  

Сокирянська ТГ, 

Дністровський район 

 

Маркуляк Л.В., доцент кафедри літератури 

ЧНУ ім. Юрія Федьковича, к.ф.н. 

І  



32.  Цибуляк Марина фольклористика 9 "ОЗО - Колінковецький 

ліцей Топорівської 

сільської ради", 

Топорівська ТГ, 

Чернівецький р-н 

Костик В.В., доцент кафедри української 

літератури ЧНУ імені Юрія Федьковича, к.ф.н.  

Ревега М.С., учитель української мови та 

літератури "ОЗО - Колінковецький ліцей 

Топорівської сільської ради". 

І 

33.  Кочерган Христина німецька мова 11 ОЗ «Довгопільський 

ліцей» Конятинська ТГ 

Вижницький район 

Томнюк Л.М., доцент кафедри германського, 

загального і порівняльного мовознавства 

факультету іноземних мов ЧНУ імені Юрія 

Федьковича, к.ф.н. Тонієвич Т.Ю., вчитель 

німецької мови ОЗ «Довгопільський ліцей» 

І 

 

 Заступник директора Департаменту – 

 начальник управління освіти, науки  

 

та  цифрової трансформації                                                                                                               Оксана ГРИНЮК                                      

   

  


